(No. 1)

			(No. 1)
	取扱手数料項目	手数料金額	徴収方法
項目	細目	(円)	
1. 貸出・貯金等	(1)残高証明書発行手数料 (1通)		
事務共通	①随時発行分の残高証明書(窓口受取り)	5 5 0	受付の都度
	②継続発行分の残高証明書(窓口受取り)	4 4 0	継続発行時
	③継続発行分の残高証明書(郵送)	880	継続発行時
	※但し、郵送の場合は簡易書留郵便とする。		
	④定形外(JA定形外)	1,100	受付の都度
	⑤監査法人向けの残高証明書	3,300	受付の都度
	(2)取引明細表手数料 (1件)		
	①依頼日より遡って5年以内	1,100	受付の都度
	②依頼日より遡って5年超10年以内	2,200	受付の都度
	※但し、印刷代金及び郵送(簡易書留郵便)代金は別途徴求とする。		
	(1) 耐次紅田事改仁工粉如 (1) 至 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)		₩ / I on the ptr
2. 貸出・債務	(1)融資証明書発行手数料 (2)住宅取得に係る借入金の年末残高等証明書 発行手数料 (1通)	5 5 0	受付の都度
保証事務		無料	受付の都度
	(3)住宅取得に係る借入金の年末残高等証明書 再発行手数料 (1通) (4)事務取扱手数料 (1件)	5 5 0	受付の都度
	(1件) 一〇住宅ローンの場合(※賃貸住宅ローン含む)	0.0.00	ENTR OF THE PER
	①任宅ローンの場合(然員責任宅ローン含む) ②共済担保貸付金の場合	3 3, 0 0 0	融資の都度 "
	②共併担保負付金の場合 ③上記①、②以外で、確定日付が必要となる貸付金の場合	2,200	"
	③上記①、⑥以外で、確定自竹が必要となる真竹金の場合 ④上記①、②、③以外の貸付金の場合	無料	"
	(1件)	無 村	"
	(1件) (1件) (1件) (1件) (1件) (1件) (1件) (1件)	0.000	亦声の物声
	①共併担休員刊金の場合 ②住宅ローンの場合(※賃貸住宅ローン含む)	2,200	変更の都度
	②圧七口 フロッカー (※負責圧七口 フロロ) a. 固定変動金利選択手数料	5,500	受付の都度
	a. 回足多期並列送扒子数科 b. その他条件変更手数料	3,300	文刊の郁皮
	3上記①、②以外の貸付金の場合	3,300	"
	(6)繰上返済手数料 (1件)	3,300	"
	①住宅ローンの場合(※賃貸住宅ローン含む)		
	①圧七日 シの場合(公員員圧七日 ショゼ) a.一部繰上償還手数料		
	ア. 窓口利用	5,500	受付の都度
	イ. インターネットバンキング利用	無料	償還の都度
	b. 全額繰上償還手数料	75 15	貝座 7 印 尺
		11,000	受付の都度
	7. 繰上返済額 1,000万円超~2,000万円以下	2 2, 0 0 0	又口の相及
	ウ. 繰上返済額 2,000万円超	3 3, 0 0 0	"
	②住宅ローン以外の貸付金の場合	33,000	"
	一部・全部繰上償還手数料	3,300	受付の都度
	※但し、共済担保貸付金は無料とする。	0,000	スロッ間ス
	WEST WITH WATER AND TO THE STATE OF THE STAT		
3. 貯金事務	(1) 貯蓄貯金自動振替サービス手数料 (1 契約)	無料	
	(2)カード発行手数料	,	
	①ICキャッシュカード (1枚)	無料	
	② J Aカード (一体型) (1枚)	無料	
	(3) 再発行手数料		
	①貯金通帳(通帳レスからの通帳発行含む) (1冊)	1,100	受付の都度
	②貯金証書 (1通)	1,100	"
	③ I Cキャッシュカード (1枚)	1,100	"
	④ J Aカード (一体型) (1枚)	1,100	II.
	※クレジットのNICOS分は別途徴求とする。		
	(4)マル専当座貯金口座開設手数料 (1口座)	3,300	口座開設時
	(5)窓口収納手数料 (1件)	個別契約による	個別契約による
	(6)口座振替・口座振込手数料(当JA内) (依頼件数1件あたり)	1 1 0	受付の都度
	※口座振替・口座振込契約によるものとする。※個別契約に定められている場合は契約によるものとする。		
	(7)口座振替・口座振込内容変更手数料(当JA内) (依頼件数1件あたり)	4 4 0	受付の都度
	(8)顧客手数料 別表 (No.2) のとおり (1.5 南 ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ ケ	別に定める	取引の都度
	(9)未利用口座管理手数料 (1口座,年額)	1,320	毎年10月
	2年間利用のない残高1万円未満の普通貯金口座・貯蓄貯金口座		
	※但し、令和3年10月1日以降の新規口座開設分より適用	0.000	II LI on the other
	(10)マイナンバー預貯金口座付番手数料	3,300	受付の都度
	(11)成年後見支援貯金にかかる手数料 ①口座開設手数料	11 000	口座開設時
	②口座開放子数科 ②口座管理手数料(1口座、年額)	11,000	口座用取时
		755 197	

(No. 1)

	取扱手数料項目	手数料金額	徴収方法				
項目	細 目	(円)	13(10)3 12				
3. 貯金・内国為替 事務共通	(1)媒体持込手数料(振込・総合振込・給与(賞与)振込・口座振替・口座振込) ①紙媒体 ②電子媒体(CD·DVD·USB等)※当JA所定様式による ③振込依頼書(単票式・連記式)同日11件以上 ※QR伝票は対象外 ※但し、1日に複数回に分けての振込については、1日分を合算した枚数での媒体持ち込み手数料とする。	5, 500 1, 100 5, 500	受付の都度 受付の都度 受付の都度				
4. 内国為替事務	(1) 為替手数料別表 (No. 3) のとおり(2) インターネットバンキングサービス利用料(1契約)(3) 定時自動送金・定時自動集金別表 (No. 3) のとおり(4)法人ネットバンク手数料別表 (No. 4) のとおり	別に定める 無 料 別に定める 別に定める	取引の都度 取引の都度 取引の都度 取引の都度				
5. 国債等窓販 事務	(1)保護預り手数料 国債証券等の保護預り口座管理手数料	無料					
6. 投信窓販事務	(1)販売手数料 対面取引 (2)販売手数料 非対面取引 (3)運用管理費用 (4)信託財産留保額	契約締結前交付書面の 定めによる 契約締結前交付書面の 定めによる 契約締結前交付書面の 定めによる 契約締結前交付書面の 定めによる 契約締結前交付書面の 定めによる	販売の都度 販売の都度 信託財産から日々控除 受付の都度				
7. 両替・硬貨入出金 ・振込事務	(1) 両替・硬貨入出金手数料 ① 1 枚~2 0枚 ② 2 1 枚~1 0 0枚 ③ 1 0 1 枚~1,000枚 ④ 1,001 枚以上 1,000枚毎	無 料 550 1,100 1,100	取引の都度				
	※新券・新貨の両替、交換についても同様の手数料とする。 ※但し、1日に複数回に分けての両替・硬貨入出金・振込については、1日分を合算した枚数での両替手数料とする。 ※金種指定による払戻については枚数に応じた両替手数料とする。 また、同一口座から1日に複数回に分けての金種指定による払戻については、1日分を合算した枚数での両替手数料とする。 ※但し、募金・義援金の入金・振込については無料とする。						
8. 株式払込等 受入事務	(1)一般払込手数料 (2)一括取扱手数料	別に定める 別に定める	払込の都度 払込の都度				
9. その他	相対契約によるその他の項目	個別契約による	個別契約による				

(上記手数料には消費税を含む)

2025. 10. 1

777			/II T		1/2	J 8A 11		(110. 27)
		取扱手数料項目				手数料金額	徴収方法	
項	目	細		目		(円)	拟 以力伝	
		顧客手数料				下表のとおり	取引の都度	
		下表のとおり						

			県内農	异P1展 励间 *		ゆうちょ銀行 提携ネット		業態間 提携ネット		セブン銀行ローソン銀行イーネット	ATM振込		
	時間帯	帯	系統全国 ネット		(注1)		JFマリン バンク	三菱 東京UFJ 銀行	左記 以外	ATM提携 (注2)	JFマリン バンク	他県カード	他行 カード
			入金	出金	入金	出金	出金	出金	出金	入出金	出金	出金	出金
	8:00 ~	8:45				220		110	220	220		無料 1	220
	8:45 ∼	9:00	4111	料	無料	110	無料	無彩し	無料 110	110 110 220 220	無料		110
平日	9:00 ~	18:00	755	:11		110		***14					110
	18:00 ~	21:00				220	220	110 22	220				220
	21:00 ~	23:00	_	_				110	220				220
	8:00 ~	9:00				220		無料 110 220	220				
土曜日	9:00 ~	14:00	無	料	無料	110	無彩		220	110	無料	無料	220
工作日	14:00 ~	19:00			711 11	220				220	711 11	711 17	
	19:00 ~	21:00	_	_		220				220			
日曜日	8:00 ~	9:00	4111	**1	.[_		20 無料	110	220	220	無料	無料	220
祝日	9:00 ~	19:00	755	無料	無料	220							
年末日	19:00 ~	21:00	_	_									

- (注1)ゆうちょ銀行提携の貯金ネット手数料は、当組合の顧客が、ゆうちょ銀行の $CD \cdot ATM$ を使用する際に当組合が課金するもの。
- (注2) セブン銀行・ローソン銀行・イーネットATM提携の貯金ネット手数料は、当組合の顧客がセブン銀行・ローソン 銀行・イーネット提携ATMを使用する際に当組合が課金するもの。
- (注3) 年末休日の自動キャッシングについては、上記の曜日に準じた手数料とする。

(上記手数料には消費税を含む)

2025. 10. 1

別 表

		*** /		/ I T	42 '			
取扱手数料項目						手数料金額	徴収方法	
項	目)	細	目			(円)	1
内国為	替	為替手数料					下表のとおり	取引の都度
事務		下表のとおり						

当			当組合本支所	当組合本支所宛 系統金融機関宛			他金融機関宛			
	窓口				1件につき550円	電信扱い	1件につき	880円		
	利 用 ^(注1)			300 1	111(0 > 0000)	文書扱い	1件につき	880円		
振込手数料	機械利用注	カ ー 組 合	1件につき	110円	1件につき 330円	電信扱い	1件につき	660円		
		カード 系統組合	1件につき	110円	1件につき 330円	電信扱い	1件につき	660円		
		カード ド		110円	1 件につき330円	電信扱い	1件につき	660円		
代金取立手数	女料	電子	交換所取立_			こつき 880円				
间的状态 工造化 201,41011										
○振込内容変更手数料○不渡手形返却料1 強につき660円										
○取立手形組戻料 1 通につき 660円										
	○取立手形店頭呈示料 1 通につき 660円 ただし、 660円を超える取立経費を要する場合は、その実費を徴する。									

インターネットバンキング

<u> 1 </u>	10101				
	当組合同一店内宛	当組合他支所宛	系統金融機関宛	他金融機関宛	
振込手数料	無料	無料	1 件につき110円	1件につき 330円	

- (注1)視覚障がいのあるお客様の窓口利用は、機械利用と同額とする。
- (注2)機械利用とはATMによる振込、定時自動送金、定時自動集金の契約による振込等をいう。

(No. 4)

別表 信用事業取扱手数料

 取扱手数料項目
 手数料金額 (円)

 項目
 細目

 内国為替事務
 下表のとおり

F数料金額 (円)

下表のとおり

下表のとおり

取引の都度

法人ネットバンク利用料(1契約,月額)

①基本サービス利用料 (照会・振込等)

- 1,100円
- ②基本サービス+伝送サービス利用料(総合振込・給与振込・口座振替) 3,300円

振込手数料

1灰处于数件	VMA	玄公人可以明	/IF V 로타W BB 근
当組合本支所宛		系統金融機関宛	他金融機関宛
振込	無料	1件につき 110円	1件につき 330円
総合振込	無料	1件につき 110円	1件につき 330円
給与・賞与振込	無料	無料	1件につき 110円

口座振替・口座振込・口座確認手数料

口座振替 (データ伝送・ ファイル伝送)	1件につき 55円
口座振込 (データ伝送・ ファイル伝送)	1件につき 55円
口座確認 (データ伝送・ ファイル伝送)	無料

(上記手数料には消費税を含む)

2025. 10. 1